Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica em São Paulo - I (GTSP1)

Av. Paulista, nº 1.804 ‒ 5° andar ‒ 01310-922 São Paulo ‒ SP
Tel.: (11) 3491-6115, 3491-6116
E-mail: gtsp1.deorf@bcb.gov.br

Ofício 10127/2020‒BCB/Deorf/GTSP1

Processo 175808 São Paulo, 19 de maio de 2020.

Ao

Banco Bradesco S.A.

At. Sr. André Rodrigues Cano - Diretor Vice-Presidente

Núcleo Cidade de Deus, s/nº - Prédio Vermelho, 4º andar ‒ Vila Yara

06029-900 Osasco ‒ SP

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

   Prezados Senhores,

   Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho desta data, aprovou o

assunto a seguir especificado, conforme deliberado na Reunião do Conselho de Administração

de 20 de abril de 2020:

a) nomeação de membro para o Comitê de Auditoria, com mandato até a primeira Reunião do

Conselho de Administração que suceder à Assembleia Geral Ordinária de 2022:

CPF Nome Cargo
282.548.640-04 Alexandre da Silva Glüher Coordenador.

2.  Deverá essa Sociedade, no prazo regulamentar de cinco dias úteis contados da

data do evento, registrar diretamente no sistema Unicad a data de posse do nomeado, bem como

atentar para as demais informações a serem prestadas no Unicad, conforme procedimentos

descritos no Manual de Organização do Sistema Financeiro - Sisorf, Seção 4.14.70.

3.  Ressaltamos que, nos termos do disposto na Carta Circular nº 4.038, de 29 de

abril de 2020, não será devolvido documento societário autenticado, devendo o arquivamento no

Registro do Comércio ser realizado mediante apresentação deste Ofício.

   Atenciosamente,

Marcelo Alexandre Rodrigues Neli Rioko Tame

Gerente-Técnico Coordenadora

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2020-05-22T11:40:40-0300
	Banco Central do Brasil
	/tmp/ebc9217216539587528681.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil